
Aprobado (d)
Ampliaciones/ 

(Reducciones)
Modificado Devengado Pagado

I. Gasto No Etiquetado  (I=A+B+C+D+E+F+G+H) 153,394,390 55,745,947 209,140,337 209,140,337 195,770,072 0 

PRESIDENCIA MUNICIPAL 27,485,890 -1,109,943 26,375,947 26,375,947 25,309,070 0

JUNTAS AUXILIARES 0 0 0 0 0 0

RANCHERIAS BARRIOS Y SECCIONES 0 0 0 0 0 0

PENSIONES Y JUBILACIONES 0 0 0 0 0 0

CONTRALORIA MUNICIPAL 2,287,000 882,065 3,169,065 3,169,065 3,071,807 0

COORDINACION GENERAL DE TRANSPARENCIA Y 

ACCESOS A LA INFORMACION
330,000 158,104 488,104 488,104 484,923 0

SECRETARIA GENERAL 5,760,150 2,643,660 8,403,810 8,403,810 7,845,837 0

REGISTRO CIVIL 2,602,100 -507,980 2,094,120 2,094,120 2,077,475 0

COMUNICACIÓN SOCIAL 2,936,400 -1,285,870 1,650,530 1,650,530 1,472,398 0 

COORDINACIÓN DE ARCHIVO 0 122,773 122,773 122,773 122,773 0 

DIRECCION DE DESARROLLO SOCIAL 4,318,800 -1,308,359 3,010,441 3,010,441 2,969,667 0 

DIRECCIÓN DE SALUD 633,000 690,928 1,323,928 1,323,928 1,137,068 0 

TESORERIA MUNICIPAL 8,998,900 4,830,393 13,829,293 13,829,293 11,845,524 0 

SISTEMA MUNICIPAL DE DESARROLLO INTEGRAL 

PARA LA FAMILIA
4,722,000 4,555,908 9,277,908 9,277,908 8,965,720 0 

CASA DE JOVENES EN PROGRESO 0 14,475 14,475 14,475 14,475 0 

INSTITUTO MUNICIPAL DE IGUALDAD SUSTANTIVA 0 0 0 0 0 0 

DIRECCION DEL DEPORTE 1,526,500 487,712 2,014,212 2,014,212 1,961,505 0 

DIRECCION DE EDUCACION 1,050,900 821,729 1,872,629 1,872,629 1,606,876 0 

DIRECCION DE CATASTRO 912,300 1,690,117 2,602,417 2,602,417 2,318,906 0 

DIRECCIÓN DE ATENCION CIUDADANA 0 0 0 0 0 0 

DIRECCION DE ADMINISTRACION 12,778,300 3,192,149 15,970,449 15,970,449 15,699,452 0 

DIRECCION DE OBRA PUBLICA 6,853,200 1,978,587 8,831,787 8,831,787 8,655,548 0 

DIRECCION DE MEDIO AMBIENTE 1,342,100 1,747,420 3,089,520 3,089,520 2,904,021 0 

DIRECCION DE CULTURA 1,827,700 2,990,008 4,817,708 4,817,708 4,440,957 0 

DIRECCIÓN DE ASUNTOS INDIGENAS 300,000 252,095 552,095 552,095 533,332 0 

DIRECCION DE PLANEACION E INVERSION 729,000 120,702 849,702 849,702 849,513 0 

COMITE DE FERIA 6,442,300 13,236,746 19,679,046 19,679,046 19,679,046 0 

DIRECCION DE DESARROLLO RURAL 2,985,300 -707,970 2,277,330 2,277,330 2,230,101 0 

RASTRO 0 0 0 0 0 0 

SECRETARIA DE SEGURIDAD CIUDADANA 10,591,950 5,079,071 15,671,021 15,671,021 12,690,873 0 

DIRECCION DE SEGURIDAD PUBLICA 6,629,000 113,252 6,742,252 6,742,252 6,742,252 0 

DIRECCION DE PROTECCION CIVIL 3,426,700 142,683 3,569,383 3,569,383 3,443,449 0 

DIRECCION DE SEGURIDAD VIAL Y TRANSITO 

MUNICIPAL
3,266,700 -296,889 2,969,811 2,969,811 2,969,811 0 

CENTRO ESTRATEGICO DE SEGURIDAD 1,241,800 -633,821 607,979 607,979 607,979 0 

CERESO 6,959,300 -1,095,424 5,863,876 5,863,876 5,863,876 0 

COORDINACION DE PREVENCION CIUDADANA 0 0 0 0 0 0 

SINDICATURA MUNICIPAL 2,949,700 889,380 3,839,080 3,839,080 3,711,709 0 

DIRECCION DE DESARROLLO URBANO SERVICOS 

PUBLICOS
19,870,800 6,792,594 26,663,394 26,663,394 25,819,328 0 

SERVICIOS PUBLICOS 0 1,299,431 1,299,431 1,299,431 1,299,431 0 

DIRECCION DE TURISMO 1,636,600 7,960,217 9,596,817 9,596,817 6,425,369 0 

II. Gasto Etiquetado     (II=A+B+C+D+E+F+G+H) 134,038,000 50,534,774 184,572,774 184,572,704 183,947,816 69 

PRESIDENCIA MUNICIPAL 0 0 0 0 0 0

JUNTAS AUXILIARES 0 0 0 0 0 0

RANCHERIAS BARRIOS Y SECCIONES 0 0 0 0 0 0

PENSIONES Y JUBILACIONES 0 0 0 0 0 0

CONTRALORIA MUNICIPAL 0 0 0 0 0 0

COORDINACION GENERAL DE TRANSPARENCIA Y 

ACCESOS A LA INFORMACION
0 0 0 0 0 0

SECRETARIA GENERAL 0 0 0 0 0 0

REGISTRO CIVIL 0 0 0 0 0 0

COMUNICACIÓN SOCIAL 0 0 0 0 0 0

COORDINACIÓN DE ARCHIVO 0 0 0 0 0 0

DIRECCION DE DESARROLLO SOCIAL 0 0 0 0 0 0

DIRECCIÓN DE SALUD 0 0 0 0 0 0

TESORERIA MUNICIPAL 0 0 0 0 0 0

SISTEMA MUNICIPAL DE DESARROLLO INTEGRAL 

PARA LA FAMILIA
0 3,186,839 3,186,839 3,186,839 3,186,839 0

CASA DE JOVENES EN PROGRESO 0 0 0 0 0 0

INSTITUTO MUNICIPAL DE IGUALDAD SUSTANTIVA 0 0 0 0 0 0

DIRECCION DEL DEPORTE 0 0 0 0 0 0

DIRECCION DE EDUCACION 0 0 0 0 0 0

DIRECCION DE CATASTRO 0 0 0 0 0 0

DIRECCIÓN DE ATENCION CIUDADANA 0 0 0 0 0 0

DIRECCION DE ADMINISTRACION 0 0 0 0 0 0

DIRECCION DE OBRA PUBLICA 130,218,240 35,645,251 165,863,491 165,863,422 165,238,533 69

DIRECCION DE MEDIO AMBIENTE 0 0 0 0 0 0

DIRECCION DE CULTURA 0 0 0 0 0 0

DIRECCIÓN DE ASUNTOS INDIGENAS 0 0 0 0 0 0

DIRECCION DE PLANEACION E INVERSION 0 0 0 0 0 0
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COMITE DE FERIA 0 0 0 0 0 0

DIRECCION DE DESARROLLO RURAL 3,819,760 -3,819,760 0 0 0 0

RASTRO 0 0 0 0 0 0

SECRETARIA DE SEGURIDAD CIUDADANA 0 0 0 0 0 0

DIRECCION DE SEGURIDAD PUBLICA 0 0 0 0 0 0

DIRECCION DE PROTECCION CIVIL 0 0 0 0 0 0

DIRECCION DE SEGURIDAD VIAL Y TRANSITO 

MUNICIPAL
0 2,655,341 2,655,341 2,655,341 2,655,341 0

CENTRO ESTRATEGICO DE SEGURIDAD 0 0 0 0 0 0

CERESO 0 3,267,103 3,267,103 3,267,103 3,267,103 0

COORDINACION DE PREVENCION CIUDADANA 0 0 0 0 0 0

SINDICATURA MUNICIPAL 0 0 0 0 0 0

DIRECCION DE DESARROLLO URBANO SERVICOS 

PUBLICOS
0 9,600,000 9,600,000 9,600,000 9,600,000 0

SERVICIOS PUBLICOS 0 0 0 0 0 0

DIRECCION DE TURISMO 0 0 0 0 0 0

III. Total de Egresos (III = I + II) 287,432,390 106,280,721 393,713,111 393,713,042 379,717,888 69 




















